ATA DA QUINQUAGÉSIMA SÉTIMA REUNIÃO DA CÂMARA DE ENSINO DO DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA.

Aos vinte e nove dias do mês de novembro do ano de dois mil e cinco, as 10:00h na sala 006 do Departamento de Matemática, reuniu-se a Câmara de Ensino do Departamento de Matemática, com a presença dos seguintes membros: Prof. Milton dos Santos Braitt – Presidente, Profª Carmem Suzane Comitre Gimenez – Coordenadora do Curso de Matemática, Prof. César Raitz, Prof. Luiz Augusto Saeger e Prof. Waldir Quandt. Havendo quorum foi iniciada a reunião. Expediente: Ata da reunião anterior lida e aprovada. Ordem do dia: 1) Programas da disciplina MTM 5630 – Mecânica Clássica para o curso de Bacharelado em Matemática e Computação Científica. Foi  analisado e aprovado o programa da disciplina supra citada. 2) Discussão sobre critérios do processo simplificado para professor substituto, dadas sugestões por todos os membros. Foi decidido reunir as sugestões em uma proposta e retomar o assunto na próxima reunião. Outros Assuntos: A Professora Carmem Suzane Comitre Gimenez, salientou que seria importante distribuir as disciplinas dos cursos de matemática, que sobraram após a distribuição, aos novos professores concursados que assumirão seus cargos em breve, com o que todos concordaram. Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada, eu Milton dos Santos Braitt, lavrei a presente ata.

                                           Prof. Milton dos Santos Braitt